证券代码：601601        证券简称：中国太保     公告编号：2020-051

中国太平洋保险（集团）股份有限公司

2020 年第一次临时股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次会议是否有否决议案：无

一、 会议召开和出席情况

(一) 股东大会召开的时间：2020年 8月 21 日

(二) 股东大会召开的地点：青海省西宁市新华联索菲特大酒店

(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 68

其中：A 股股东人数  67

境外上市外资股股东人数（H股） 1

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 5,625,156,292

其中：A 股股东持有股份总数 4,214,802,654

境外上市外资股股东持有股份总数（H 股） 1,410,353,638

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股

份总数的比例（%） 58.471482

其中：A 股股东持股占股份总数的比例（%） 43.811362

境外上市外资股股东持股占股份总数的比例（%） 14.660120

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。

    本次股东大会由公司董事会召集，采用现场投票和网络投票相结合的方式召

开，会议的召集、召开符合《公司法》及《公司章程》的有关规定。会议由公司

董事长孔庆伟先生主持。

(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

1、 公司在任董事 8 人，出席 8人；

2、 公司在任监事 3 人，出席 3人；

3、 公司董事会秘书出席了会议，公司部分高级管理人员列席了会议。

二、 议案审议情况

(一) 非累积投票议案

1、 议案名称：关于选举陈然先生为中国太平洋保险（集团）股份有限公司第九

届董事会非执行董事的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A 股 4,208,644,079 99.853882 6,158,275 0.146111 300 0.000007

H 股 1,364,583,976 96.754739 43,367,862 3.074963 2,401,800 0.170298

普通股合计： 5,573,228,055 99.076857 49,526,137 0.880440 2,402,100 0.042703

根据相关法律法规规定，陈然先生的董事任职资格尚需取得中国银行保险监

督管理委员会的核准。

2、 议案名称：关于选举 John Robert Dacey 先生为中国太平洋保险（集团）股份

有限公司第九届董事会非执行董事的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 4,192,932,774 99.481117 21,869,580 0.518876 300 0.000007

H股 1,296,405,013 91.920564 111,546,825 7.909138 2,401,800 0.170298

普通股合计： 5,489,337,787 97.585516 133,416,405 2.371781 2,402,100 0.042703

根据相关法律法规规定，John Robert Dacey 先生的董事任职资格尚需取得中

国银行保险监督管理委员会的核准。

3、 议案名称：关于选举梁红女士为中国太平洋保险（集团）股份有限公司第九

届董事会非执行董事的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 4,208,704,779 99.855322 6,097,575 0.144671 300 0.000007

H股 1,364,846,776 96.773372 43,105,062 3.056330 2,401,800 0.170298

普通股合计： 5,573,551,555 99.082608 49,202,637 0.874689 2,402,100 0.042703

根据相关法律法规规定，梁红女士的董事任职资格尚需取得中国银行保险监

督管理委员会的核准。

4、 议案名称：关于修订《中国太平洋保险（集团）股份有限公司章程》的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 4,214,787,654 99.999644 14,700 0.000349 300 0.000007

H股 1,407,827,038 99.820853 124,800 0.008849 2,401,800 0.170298

普通股合计： 5,622,614,692 99.954817 139,500 0.002480 2,402,100 0.042703

根据相关法律法规规定，修订后的公司章程自中国银行保险监督管理委员会

核准后生效。

5、 议案名称：关于设立太保金融科技有限公司的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%） 票数 比例（%）

A股 4,214,790,854 99.999720 11,500 0.000273 300 0.000007

H股 1,407,951,838 99.829702 0 0.000000 2,401,800 0.170298

普通股合计： 5,622,742,692 99.957093 11,500 0.000204 2,402,100 0.042703

(二) 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案

序号

议案名称 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

1 关于选举陈然先生为中国 692,818,441 99.118916 6,158,275 0.881041 300 0.000043

太平洋保险（集团）股份

有限公司第九届董事会非

执行董事的议案

2

关 于 选 举 John Robert

Dacey 先生为中国太平洋

保险（集团）股份有限公

司第九届董事会非执行董

事的议案

677,107,136 96.871159 21,869,580 3.128798 300 0.000043

3

关于选举梁红女士为中国

太平洋保险（集团）股份

有限公司第九届董事会非

执行董事的议案

692,879,141 99.127600 6,097,575 0.872357 300 0.000043

(三) 关于议案表决的有关情况说明

议案 4、5 为特别决议议案，已经出席本次股东大会的有表决权股份总数的

三分之二以上通过。

三、 律师见证情况

1、 本次股东大会见证的律师事务所：北京市金杜律师事务所上海分所

律师：刘东亚、王小伟

2、 律师见证结论意见：

中国太保本次股东大会的召集和召开程序符合《公司法》、《证券法》等相关

法律、行政法规、中国证券监督管理委员会《上市公司股东大会规则》和《公司

章程》的规定；出席本次股东大会的人员和召集人资格合法有效；本次股东大会

的表决程序和表决结果合法有效。

四、 备查文件目录

1、 经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的股东大会决议；

2、 经见证的律师事务所主任签字并加盖公章的法律意见书；

3、 本所要求的其他文件。

中国太平洋保险（集团）股份有限公司

 2020年 8 月 22日